
Největší deník v ČR

Středa, 25. října 2017
Č. 201, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
0

2
7

1

Olympijský oheň. Ceremoniál v antických kulisách zkomplikovalo počasí
V řecké Olympii se včera uskutečnil slavnostní ceremoniál zažehnutí olympijské pochodně. Vrchní kněžka v podání herečky Kateriny Lehuové (vpravo)
nemohla kvůli nepřízni počasí zapálit oheň podle antické tradice spojením slunečních paprsků a ke slovu se tak dostaly plameny zažehnuté při ponděl-
ní generální zkoušce. Zapálenou pochodeň pro zimní olympijské hry v Pchjongčchangu poté Lehuová předala prvnímu členovi štafety, jímž byl řecký
biatlonista Apostolos Aggelis. AP

ARMANI ŘEŠÍ, KOMU
PŘEDAT IMPÉRIUM
SLAVNÝ ITALSKÝ MÓDNÍ NÁVRHÁŘ NEMÁ DĚTI. CO BUDE S FIRMOU? STRANA 7

Svátek slaví: Beáta

Kalousek končí, ODS
dala Babišovi košem
Ani menšinovou vládu. Předseda ODS Petr Fiala vyloučil jakoukoli formu podpory vítězného hnutí ANO.
TOP 09.Miroslav Kalousek nebude v listopadu na sněmu kandidovat na post předsedy strany STRANY 2–4



www.metro.cz VOLBY středa 25. října 2017 02

Kolik funkcí poli-
tik zvládne? Řada
nových tváří ve Sně-
movně, které už za-
stávají pozice jinde,
deklarovala, že bu-
dou vše stíhat.

Plný optimismu kombinova-
ného s reálným pesimismem
je nepřehlédnutelný Domi-
nik Feri. Jako čerstvý posla-
nec bude sedět na dalších
dvou židlích. Studuje právnic-
kou fakultu v Praze a je taky
zastupitelem v Teplicích.
„Bude to extrémně časově ná-
ročné. Vím, že den nebude za-
čínat v devět ráno a končit
v pět odpoledne,“ přiznal de-
níku Metro. Tuší také, že ože-
lí většinu volných víkendů.

„Už mám poslanecké asis-
tenty, ti mi vstup do vysoké
politiky ulehčí,“ uvedl. Školu

má naštěstí v tomto období
jen jeden a půl dne v týdnu.
Feri by rád přispěl i k obnově
prestiže TOP 09 v regionech –
a to budou další dny bez vol-
na. Právě v soukromém živo-
tě tuší největší „zradu“. „Ten
bude velmi omezený, moje
přítelkyně z toho nebude mít
radost,“ obává se Feri.

Jak to vypadá v reálném po-
slaneckém životě na dvou žid-
lích, popsal deníku Metro Jiří
Koubek, neuvolněný starosta
městské části Praha-Libuš. Do
minulého víkendu i poslanec
parlamentu za TOP 09. „Ráno
jsem začínal na radnici, do-
mluvil úkoly, podepsal, co
bylo třeba, a jel do Sněmov-

ny,“ přibližuje praxi posled-
ních čtyř let. Výhodou je, že li-
bušská radnice nevykonává
všechny funkce státní správy,
takže práce je o něco méně
než na velkých radnicích. Po
Praze jezdil MHD, cesta naMa-
lou Stranu do Sněmovny netr-
vala déle než 50 minut. „Jen-
že stejně musíte počítat se
schůzkami, zvou vás na setká-
ní, konference, jsou zasedání
výborů a pochopitelně celé
Sněmovny,“ říká Koubek. Ko-
likrát ale musel ze Sněmovny
neplánovaně do Libuše kvůli
akutním záležitostem.

Zastupitelstvo a rada moh-
ly naštěstí jednat až večer.
„Nedokážu si ale představit,
že bych byl starosta třeba až
v Brně,“ přiznává Jiří Koubek.
Jak zdůraznil, člověk musí za-
pomenout, že má rodinu. „Na
to se ale špatně zapomíná.
Nejste doma na snídani s dět-
mi ani na večeři. Tohle musí-
te v tomto kolotoči oželet.“
Co si na základě vlastních

zkušeností myslí libušský sta-
rosta o souběhu školy a funk-
cí Dominika Feriho? „Nedoká-
žu odhadnout, jak dlouho se
jede z Teplic do Prahy, ale ne-
chci mu ani ubírat na snaze.
Jemladý, nemá rodinu, držím
mu palce,“ uzavírá starosta
a bývalý poslanec TOP 09 Jiří
Koubek. PAVEL HRABICA

Rekordmani

Funkce přinášejí nejen
slávu, ale také peníze.

● Senátor Jiří Čunek fungoval
od loňského listopadu do
letošního dubna také jako
starosta Vsetína a ještě
zlínský hejtman. Vydělával
víc než český prezident.

● Bývalý poslanec ČSSD
a jihomoravský hejtman
Michal Hašek seděl svého
času celkově na 27 židlích
ve státních i soukromých
firmách a úřadech.

inzerce

Hokejoví MISTŘI
na plechovkách Starobrna

Na plechovkách je vyobrazeno
sedm nejdůležitějších strůjců letoš-
ního úspěchu, kdy hokejová Kometa
na jaře po 51 letech získala extra-
ligový titul. Spotřebitele tak potěší
jednotliví hráči s podpisem a výstiž-
nou charakteristikou jejich sportov-
ního umu. A jakým hokejistům letos
Starobrno vyčlenilo prostor? Marek
Čiliak představuje jistotu v brance.
Tento fantom totiž dokáže přivést
soupeřovy střelce k šílenství. Hoke-
jový rytíř Martin Erat se na Moravu
vrátil ze slavné NHL, aby pozvedl
prapor komeťácké družiny. Ondřej
Němec je režisérem hry s geniální
rozehrávkou. Tomáš Vincour se
jako specialista na nájezdy s pukem
na hokejce mýlí jen málokdy. Srdcař
Jozef Kováčik v brněnském dresu
odkroutil nespočet bitev. Zkušený
harcovník Martin Zaťovič je útoč-
ník s omračujícím instinktem sypat
do soupeřovy sítě důležité branky.
A kapitán Leoš Čermák – tedy vůd-
ce, osobnost, pan Nepostradatelný.
Nezničitelný tahoun je synonymem
brněnského hokejového srdce.

Starobrno je hrdým generálním
partnerem hokejového klubu HC Ko-
meta Brno – a také z tohoto důvodu
připravuje ke startu každé hokejové
sezony limitované edice plechovek
s vyobrazenými hráči. V roce 2013
to bylo pět hráčských legend, v roce
2014 pět hrdinů stříbrné sezony,
v roce 2015 dalších pět hráčů ten-
tokrát sezony bronzové s bonusovou
plechovkou věnovanou legendární-
mu sportovnímu místu Za Lužánka-
mi. Vloni se představila legendární
série věnovaná pěti legendám br-
něnského sportu a sportovním klu-
bům, které reprezentují. Jedinečnost
a zajímavý design se každoročně
společně zasloužily o to, že limitova-
né edice byly prodejně i komunikač-
ně velmi úspěšné.

Letošní limitovaná edice plecho-
vek MISTŘI se v celé obchodní
síti začne prodávat v nejbližších
dnech. V průběhu října a listopadu
Starobrno plánuje i autogramiády
s hráči HC Kometa ve vybraných
obchodních řetězcích.

Od druhé poloviny října se postupně v celé obchodní síti začne
prodávat limitovaná edice plechovek s názvemMISTŘI. Plechovky ob-
sahují dlouhodobě nejoblíbenější produkt starobrněnského pivovaru
– jedenáctku Medium.

Mnoho židlí poslancova smrt.
Na rodinu musí zapomenout

inzerce



Ještě není uspořádána
Sněmovna a Tomio Oka-

mura už dává návrhy,
a to takové, které

by mohly výraz-
ně ovlivnit bu-

d o u c n o s t
Česka. Šéf

SPD by
chtěl

zestátnit Český rozhlas a Čes-
kou televizi. Podle něj veřej-
noprávnímédia špatně hospo-
daří. Zrušit chce i koncesio-
nářské poplatky. Okamura
ale podle ředitele Českého
rozhlasu Reného Zavorala
ohrožuje principy demokra-
cie. „Jestli někdo má problé-
my s hospodařením, tak je to
Český rozhlas a Česká televi-
ze,“ řekl Okamura v pořadu
20minut Radiožurnálu. Ohra-
dil se, že třeba Český rozhlas

Plus vytvářel z veřejných
peněz jeho kreslenou ka-

rikaturu, kde ho
podle jeho slov ze-

směšňoval před
volbami. „To je

skutečně na
hloubko-
voukon-

t r o -

lu,“ řekl Okamura. Ředitel
Českého rozhlasu (ČRo) Zavo-
ral se proti těmto výrokům
důrazně ohradil. Úvahy o ze-
státnění médií veřejné služby
by podle něj znamenaly pošla-
pání demokratického zřízení
v Česku. „Znamenalo by to po-
tlačení svobody projevu, naru-
šení objektivního a pravdivé-
ho informování veřejnosti,“
odmítl Zavoral myšlenku šéfa
SPD. „Tvrzení pana Okamury
na adresu ČRo jsou nepravdi-
vá, zcela nepodložená a zavá-
dějící, dodal. Návrh zestátnit
veřejnoprávní média odmíta-
jí všechny strany, které se po
volbách dostaly do Sněmov-
ny, a shodují se, že by to byl
krok k totalitě. Některá mé-
dia se domnívají, že Okamura
začíná boj s nimi. Mluví se o
tom, že SPD nechtěla vpustit
redaktory Reportérů ČT do vo-
lebního štábu. Stejně tak do-
padl server Info.cz, Seznam
Zprávy a redaktoři vydavatel-

ství Economia. SPD to odů-
vodnila tím, že je tato

média účelově špiní,
dehonestují a mani-

pulují s fakty. Ob-
vinění ale SPD

zatím nijak
nedoloži-

la. ČTK
a MAP

Všichni se shodují na tom, že
by ČSSD měla projít sebere-
flexí a že to bude stát stranic-
ké posty. Pomoc přitom stra-
ně nabízejí i lidé, kteří z její-
ho vedení před časem zmize-
li, například bývalý senátor
Zdeněk Škromach. Hovoří se
dokonce o možném návratu
Haškova křídla, které po ne-
úspěchu takzvaného lánské-
ho puče před čtyřmi lety po-
stupně mizelo ze scény.
Podle předsedy jihomorav-

ské ČSSDRomana Hanáka vý-
sledek voleb jasně ukazuje
na soumrak klasických demo-
kratických stran. „Ke slovu se
dostávají populistická usku-
pení, která mají jednoduchá
sdělení a lidé jim lépe rozu-
mí,“ poznamenal Hanák.
Přiznává i to, že debakl

ČSSD budemít personální do-
zvuk. A to na úrovni vedení,
ale možná i kraje. „Tuhle si-
tuaci zažila před pár lety
ODS, která se takémusela od-
razit ode dna, a teď to čeká
nás. Pan Chovanec už ohlásil
mimořádný sjezd a teď na
podzim nás čekají krajské
konference, kde se budou vo-
lit nová vedení. Jsme demo-
kratická strana, navržen
můžu být, zvolen být nemu-

sím,“ do-
dal Hanák.
Poslanecký no-
váček Roman
Onderka vidí pro-
blém i v tom, že zmi-
zely názorové proudy.
„Zlikvidovali jsme je a při-
šli o jihočeského hejtmana
Jiřího Zimolu, o Jeronýma Tej-
ce a Michala Haška a jejich
příznivce a také jsme si lhali
do kapsy a postupně prohrá-
vané volby prezentovali jako
v podstatě úspěch. I teď sly-
ším z vedení, že jsme dostali
políček. Já si myslím, že to je
debakl,“ popsal Onderka.
Je pro to, aby celé vedení

nabídlo rezignaci amimořád-
ný sjezd ukázal, s kým půjde
strana dál. Hanák pro radikál-
ní řešení není. „Rozhodně ale
musíme začít konat, protože
jsou před námi komunální
volby,“ doplnil.
Na „výprask“ sociálních de-

mokratů už reagovali bývalí
členové vedení strany a na-
bídli pomoc. „Jsem z toho
smutný. ČSSD musí najít čes-
kého Roberta Fica, s jehož
hledáním jí chci pomoci. Za-
slouží si to,“ nechal se slyšet
bývalý senátor Zdeněk Škro-
mach. A nabídl se i ex-

hejt-
m a n
M i c h a l
Hašek. „Po-
kud bude
ČSSD stát o
moje zkušenosti,
rád jí pomohu i jako
řadový člen,“ uvedl.
Ke kritice se přidal i

končící jihomoravský posla-
nec Jeroným Tejc, který o
změnu usiloval už na jaře,
ale ne- uspěl, a proto odešel.
„Varoval jsem, že dopadne-
me, jak jsme dopadli,“ řekl.
O možném návratu ale roz-
hodně odmítá spekulovat.
Politolog Lubomír Kopeček

revitalizaci Haškova křídla
nevylučuje. „Tito lidé spolu
udržují vztahy, komunikují
a určitě budou zvažovat něja-
ké strategie. Zajisté bude

i v í c
ekandi-
dátů na
p ř e d s e du
strany než jen
Milan Chovanec,
ale kdo by to mohl
být, o tomnechci spe-
kulovat,“ poznamenal
Kopeček. iDNES.cz

inzerce

ČSSD. Hašek
chce pomoct

Okamurův nápad.
Krok k totalitě?

Dávno neplatí, že
si veterinární pří-
pravky lidé pro své
čtyřnohé společní-
ky odnášejí jen z or-
dinací veterinářů.

VOLBY středa 25. října 2017 03



www.metro.cz VOLBY středa 25. října 2017 04

Více na www.jobdnes.cz/detail/T5G27G

Ústav
termomechaniky
AV ČR, v. v. i.

Elektrikář na HPP Přijmeme
elektrikáře na HPP, běžnou údržbu a
manipulace v rozvodnách VN. Pož.:
vyučení v oboru elektrikář VN, min. § 6
vyhl. č. 50/1978, praxi nad 2 roky.
Podmínkou čistý TR. Kontakt:
nemcova@i.cas.cz, tel. 266 053 582

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Nastupte do Amazonu a získejte
mzdu od 135 Kč za hodinu
Světoznámý internetový obchod nabízí
místo se smlouvou na dobu neurčitou.
Mzda 135 Kč/hod + 10% bonus, týden
dovolené navíc + další výhody. Pohovory
každý týden ve vašem městě. Více na
tel.: 800 856 856

Více na www.jobdnes.cz/detail/ISNJO1

Městská část
Praha 18

Referent/ka sociálně-právní
ochrany dětí ÚMČ Praha 18 vypisuje
výběrové řízení na pozici referenta/ky
sociálně-právní ochrany dětí. Veškeré
informace najdete na www.letnany.cz -
zaměstnání- volná prac. místa. Popř. u
personalistky;
denisa.liptakova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/W3BLCG

Aristie
services spol. s

r.o.

Pracovník na úklid kanceláří Pro
zajištění úklidu administrativní budovy v
Praze hledáme zaměstnance do pozice
pracovník úklidu. Nástupmožný ihned.
Kontaktujte na čísle 720 028 866 nebo na
info@aristie.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/SPOW0J

Státní
zemědělský
intervenční

fond

právník Akreditované platební
agentury EU SZIF hledá vhodné
kandidáty na pozici právník Akreditované
platební agentury EU. Požadavky: VŠ v
oboru Právo. Náplň: Právník zajišťuje
právní agendu v oblasti obchodního práva
a práva EU, atd. , Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/854M1H

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referent Oddělení finančních zdrojů
a plateb SZIF hledá kolegu/kolegyni.
Požadavky: VŠ vzdělání. Referent
zajišťuje přípravu podkladů, zpracování
žádostí o finanční prostředky. Stabilní
zaměstnání, platový růst a profesní růst.
Kontakt: kariera@szif.cz

Kalousek v čele
TOP 09 Pospíšila
nevidí. Je podle
něj zatížen
ódéeskou, stejně
jako on lidovci.

Šéf TOP 09Miroslav Kalousek
oznámil, že v listopadu na
sněmu nebude obhajovat
funkci předsedy strany. Chce
tak odstranit jednu z mož-
ných překážek spolupráce
stran ve střední a pravé části
politického spektra.
Kalousek oznámil svůj

krok předsednictvu strany
a následně novinářům. „Ko-
lik lidí nevolilo kvůli mně
a kolik volilo právě kvůli
mně, já to říct neumím,“ uve-
dl včera.
O uchazečích o jeho post

není zatím jasno. Spekuluje
se o tom, že do boje o vedení
strany by mohl jít europosla-
nec Jiří Pospíšil. Od Kalouska
ale podporu nedostane. „Pře-
ce on je zatížen úplně stejný-
mi limity jako já. Nekandidu-
ji proto, abych nepřekážel in-
tegračnímuprocesu. Předsud-
ky, které jsou vůči mně
z doby mého předsedování
v KDU-ČSL, jsou vůči němu
zase z doby, kdy byl místo-
předsedou v ODS. Byl by na
tom stejně jako já,“ řekl v roz-
hovoru pro zpravodajský ser-
ver iDNES.cz a dodal, že
v tom není nic jiného. Vztahy
s Pospíšilem označil „za mi-
mořádně korektní, až přátel-
ské“.
V kuloárech strany i v mé-

diích se spekuluje, kdo by
mohl Kalouska v čele topky
nahradit. Špitá se o šéfech

topky. Šušká se o europoslan-
ci Luďku Niedermayerovi
nebo Marku Ženíškovi. „Ma-
rek Ženíšek samozřejmě teď
má handicap, že nebyl zvo-

len, ale věřím, že je před ním
velká politická budoucnost.
Já těch lidí vidím celou řadu
i jsem je oslovil v rámci stra-
ny,“ řekľ. Mluví se také o Mar-

kétě Pekarové Adamové, mís-
topředsedkyni strany. Ostat-
ně sama kandidaturu do čela
TOP 09 připustila. Právě ona
byla ze strany ve volbách jed-
nou z nejúspěšnějších. „S no-
vou tváří musí přijít nová
strategie. Její náplní musí být
mobilizace všech sil, které za-
stávají ideje, na jejichž zákla-
dě naše strana vznikla,“ kon-
statoval Kalousek. MAP, ČTK

inzerce

Předseda občanských demo-
kratů Petr Fiala vyloučil ja-
koukoli formu spolupráce na
vládě s hnutímANO, a to i for-
mou možné tolerance menši-
nové vlády. „My s hnutím
ANOo vládě vyjednávat nebu-
deme, a když říkám, že nebu-
deme, tak ani o žádné podob-
né formě podpory,“ řekl pro
iDNES.cz předseda občan-
ských demokratů Petr Fiala.
„Nejde jen o programové roz-
díly a myslím, že to všichni
dobře víte. ODS zveřejnila Vy-
šehradskou deklaraci, ve kte-
ré je dvanáct bodů, které jsou
nepodkročitelnou podmín-
kou pro vstup do vlády. Ale
kromě toho jsme deklarovali
naprosto jasně, s kým je pro
nás z různých důvodů koali-
ce a jednání o vládě nepřija-
telné, ať už jsou to komunis-
té, extremisté, nebo hnutí
ANO Andreje Babiše, to trvá,
na to jsme dostali mandát od
voličů,“ uvedl včera předseda
občanských demokratů. To
byla ještě před večerním vy-
jednáváním ANO a ODS pro
Babiše špatná zpráva. Jen
s ODS by Babiš měl dohroma-
dy dvoučlennou většinovou
koalici. ANOmá 78 poslanců,
ODS 25. To by Babišovi vyho-
vovalo, protože chce ve vládě
co nejméně stran. iDNES.cz

inzerce

Petr Fiala z ODS ČTK

Miroslav Kalousek v listopadu skončí v čele TOP 09. ČTK

M. Pekarová Adamová MAFRA

Končící šéf TOP 09
svého přítele nepodpořil

ODS. Spolupráci
s ANO vylučuje



www.metro.cz DOMOV středa 25. října 2017 05

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Tajné služby se
zajímají o politiku,
vypouštějí dezinfor-
mace.

Bezpečnostní informační
služba vydala čerstvou zprá-
vu o aktivitách ruských taj-
ných agentů na českém úze-
mí. Podle ní se loni její role
a intenzita výrazně zvýšily.
Agenti se hlavně zajímali
o citlivé informace z politic-
ké oblasti. Země také byla za-
sažena operacemi, které byly
součástí kampaně proti cí-
lům, jako jsou Ukrajina, EU
či NATO. Operace proti čes-
kým zájmům a bezpečnosti
zvýšila také čínská špionáž.
Jejím hlavním zájmem byla
eliminace tibetské otázky
a narušení česko-tchajwan-
ských vztahů. Píše se ve výroč-
ní zprávě za rok 2016 Bezpeč-
nostní informační služby

(BIS). Podle jejího ředitele Mi-
chala Koudelkyměl úřad akti-
vity cizíchmocností pod kon-
trolou a řadu aktivit cizích
zpravodajců se jí podařilo eli-
minovat. Při sbírání zpravo-
dajských informací domino-
vala ruským zájmům politic-
ká rozvědka. Ruské tajné služ-
by v zemi dlouhodobě mají

kvalitní síť kontaktů, které
dál rozvíjejí. Češi ve velkém
rozsahu vyzrazují podle tu-
zemské kontrarozvědky citli-
vé interní informace z organi-
zací a firem, ve kterých pracu-
jí. V roce 2015 se BIS v souvis-
losti s ruskými tajnými služ-
bami zmiňovala o tom, že
vedly hlavně informační vál-

ku související s ukrajinskou a
syrskou krizí a vyvíjely úsilí
dostat se k dotacím prostřed-
nictvím nastrčených osob.
Rusko se tehdy snažilo osla-
bit informační potenciál
země utajenou infiltrací do
českých médií a internetu
nebomasivní produkcí propa-
gandy a dezinformací. V loň-
ském roce hybridní kampaň
pokračovala, i když Česko ne-
bylo jejím hlavním cílem.
Nejvýznamnějším zdrojem ri-
zika je podle zpravodajců ne-
vědomý kontakt s ruským di-
plomatickým personálem.
Podle BIS se loni zvýšily počty
zpravodajců cestujících do
Česka v rámci čínských ofici-
álních delegací. Kontraroz-
vědka tvrdí, že se zejména
zvýšil počet, agresivita a in-
tenzita čínských zpravodaj-
ských operací proti českým cí-
lůma zájmům, ke kterým čín-
ská špionáž využívala spolu-
práci s krajany žijícími v Čes-
ku. ČTK

Vliv na radikalizaci muslimů v Evropě má
vlna islamofobie, která se rozšířila během
uprchlické krize. Ve výroční zprávě za rok
2016 to uvedlo Vojenské zpravodajství. Po-
znamenalo, že extremistické
politické strany svými isla-
mofobními prohlášeními le-
gitimizují ideologii radikál-
ních islamistů, kteří pouka-
zují na diskriminaci ze stra-
ny většinové společnosti.
„Nepřiměřená politická re-
akce některých států tak ne-
přímo může zvýšit počet
zradikalizovaných musli-
mů v Evropě,“ dodalo Vojen-
ské zpravodajství. Kvůli
vzrůstající protiislámské ré-
torice, může hrozit teroris-
tický útok také v Česku.
Zpravodajci jako závažné
hodnotí opakované „primi-
tivní útoky“ třeba s použi-
tím vozidel proti civilistům,
teroristé ale jsou schopni
připravit i „komplexní a ná-
ročné útoky“. ČTK

Krátce

Autobus s dětmi prorazil
závory na přejezdu
Na železničním přejezdu ve Vyškově
včera ráno uvázl linkový autobus, ve kte-
rém jely děti do školy. Střetu s vlakem
se řidič vyhnul jen tím, že prorazil závo-
ry. Případ vyšetřují policisté. iDNES.cz

inzerce

6. listopadu
do vězení
Lobbista Marek Dalík by
měl nastoupit do vězení
nejpozději 6. listopadu.
Řekla to mluvčí pražské-
ho městského soudu Mar-
kéta Puci. Dalík si má od-
pykat pětiletý trest za pří-
pad související s náku-
pem obrněnců Pandur.
Po dodavateli pandurů
v roce 2007 chtěl půl mi-
liardy za to, že zařídí,
aby je Česko koupilo. Da-
lík už má za sebou sedmi-
měsíční pobyt ve vězení.
Musel být propuštěn,
předchozí soud mu to
umožnil. Nyní se do věze-
ní vrací. MAFRA

Autobusák
Playtvak.cz od listopadu
chystá nový seriál Taxi-
kář. Hlavní roli ztvární
Václav Kopta. Herec pro
iDNES.cz prozradil, že je
fanouškem autobusů.
„Někdo miluje auta, já si
ujíždím na starých auto-
busech,“ řekl a přiznal, že
doma má velkou sbírku
modelů. Opravdový auto-
bus prý zatím nemá,
i když řidičský průkaz na
něj už vlastní. MAFRA

Radikalizace muslimů.
Můžou za to i extremisté

Agenti z Číny a Ruska
zvýšili v Česku aktivitu



www.metro.cz FINANCE středa 25. října 2017 06

Menší byty k pro-
nájmu jako investi-
ce zvyšují ceny byd-
lení v Praze.

Lidé v metropoli mají čím dál
větší zájem o bydlení v ná-
jmu. Zároveň rostou jeho
ceny. Na konferenci Real Esta-
teMarket se na tom shodli zá-
stupci firem, které působí na
realitním trhu.
Důvodem jsou mimo jiné

nízké úrokové sazby, které
umožňují kupovat menší
byty k pronájmu jako výhod-
nou investici, vysoké ceny no-
vých bytů nebo vzestup krát-
kodobých pronájmů přes Air-
bnb. Vznikají i komerční de-
veloperské projekty zaměře-
né jenomna pronájmy, ale za-
tím je jich minimum. Ambi-
ce stavět byty pro nájemní
bydlení má také pražský
magistrát. Jak uvedl obchod-

ní ředitel realitní kanceláře
Svoboda&Williams Cyril Dej-
anovski, jeho společnost v po-
slední době zaznamenává ná-
růst zájmu o nájemní bydlení
zhruba o dvacet procent roč-
ně. Důvodem je podle něj kro-
mě růstu cen nemovitostí
také nástup generace takzva-
ných mileniálů, kteří netrva-
jí na vlastním bydlení a dáva-
jí přednost flexibilitě. Vývoj
v Praze dle jeho názoru půjde
pomalu, ale jistě podobným
směrem jako ve Francii, Ang-
lii nebo Německu, kde 40 až
50 procent lidí žije v nájmu.
V Čechách je to zhruba
25 procent.
Podle šéfa developerské fir-

my Trigema Michala Sourala
má na nárůst zájmu o nájem-
ní bydlení vliv nedostatečná
výstavba v Praze daná zdlou-
havým procesem povolování
staveb. „Čeho je málo, to je
drahé,“ uvedl a dodal, že
střední a nižší třídy už často
nedosáhnou na vlastní byt.

V Praze je podle čísel firmy
Trigema nabídka asi devět ti-
síc soukromých bytů urče-
ných k pronájmu. Nejvíce
jich je v Praze 5. Nových bytů
k prodeji je čtyři tisíce a star-
ších asi 8700. Průměrná cena
nájmů se pohybuje kolem
300 korun za metr čtvereční.
I když mezi lidmi poptávka

po nájemních bytech roste,
developerských projektů za-
měřených výhradně na pro-
nájmy je naprosté minimum.
Jeden z nich aktuálně ote-

vřela společnost Luka Resi-
dential. Podle ředitele projek-
tu Tomáše Kašpara je o proná-
jmy plně zařízených bytů
v novostavbě velký zájem.

„Projekt je zcela vyprodaný,
jsou volné asi dva byty a pade-
sát procent lidí už je nastěho-
vaných,“ uvedl.
Cena nájmu podle něj činí

300 až 400 korun za metr
čtvereční, tedy o něco více,
než je pražský průměr. Vyšší
cenu podle Kašpara kompen-
zují lepší služby.
Zhruba polovinu bytů bu-

dou obývat cizinci žijící v Pra-
ze. Z pohledu investora
Kašpar upozornil na řadu pro-
blémů, které s sebou tento
typ developmentu přináší. Pa-
tří mezi ně velmi dlouhá fi-
nanční návratnost, nutnost
řešit výměnu nájemníků, ná-
klady na vybavení a údržbu
bytů nebo vymáhání pohledá-
vek. České zákony jsou podle
něj navíc nastaveny tak, že vý-
razně nahrávají nájemníko-
vi. „Těch problémů je hodně,
proto to také skoro nikdo ne-
dělá. Ale po moderním ná-
jemním bydlení je určitě po-
ptávka,“ dodal Kašpar. ČTK

Tatrovka ze slavných kostiček
Tatrovky, které jsou složeny ze stavebnice Lego, je možné vidět v muzeu
automobilky Tatra v Kopřivnici. Kurátorka výstavy Michaela Bortlová
představuje model autora Ondřeje Nešlehy. MAFRA

Newyorský dopravní podnik, který
spravuje jednu z nejrozsáhlejšíchme-
tropolitních dopravních sítí světa, se
rozhodl modernizovat placení jízdné-
ho. Finanční výbor podniku schválil
investici 573 milionů dolarů do zave-
dení nového systému, který cestují-
cím umožní platit jízdné pomocí mo-
bilních telefonů nebo platebních ka-
ret. Obyvatelé a návštěvníci největší-
ho amerického města používají už
dlouho k úhradě jízdného v metru
a městských autobusech karty zvané

MetroCard, které je možné dobít zvo-
lenou finanční částkou. V budoucnu
bude podle šéfa dopravního podniku
Josepha Lhoty možnost platit jízdné
aplikací vmobilním telefonu nebo de-
betní či kreditní kartou. Dosavadní
systém se podle Lhoty přežil a je ná-
kladný na údržbu. Nová metoda prý
dopravnímu podniku umožní „vstou-
pit do 21. století“. Zavádět se začne
v roce 2019, dosavadní karty Metro-
Card budou moci cestující používat
do roku 2023. ČTK

Ceny nájemního bydlení jsou na vzestupu. PROFIMEDIA.CZ

New York. K placení za jízdu
poslouží milionová MetroCard

Koupě investičního bytu má
dlouhou finanční návratnost

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 25. října 2017 07

…autorizovaných
partnerů Hyundai,
aby si samimohli
vyzkoušet, že…

Italský návrhář
a ikona módního
byznysu Giorgio Ar-
mani zveřejnil
plán, v němž myslí
i na svůj konec.

Armani hodlá převést větší
část podílů skupiny Armani
do své nadace a zabránit tak
možnému rozpadu impéria
nebo jeho převzetí po své
smrti. Třiaosmdesátiletý Ar-
mani to řekl v rozhovoru, kte-
rý včera otiskl list Corriere
della Sera.
Armani nadaci na své jmé-

no založil loni a chce v jejím
čele zůstat do smrti. Magnát,
jehož jmění se odhaduje na
šest miliard dolarů (131 mili-
ard korun), je ve firmě stále
aktivní, ale nejmenoval své-
ho nástupce. „Vznikl mecha-
nismus, který umožní mým
dědicům žít v souladu a zabrá-
ní tomu, aby byla skupina od-
koupena nebo aby se rozděli-
la,“ řekl Armani.
Návrhář nemá vlastní děti,

ale v podniku pracují jeho ne-
teře Roberta a Silvana. Nedáv-
no z ní vystoupil jejich bratra-
nec Andrea Camerana, ale zů-
stal členem předsednictva.

Jeho členem je také dlouho-
dobý Armaniho asistent Pan-
taleo Dell’Orco, který stojí
v čele sekce pánské módy.
„Věřte mi, je těžké rozhod-

nout, co odkázat a zda je to
spravedlivé, nebo ne, a při-
tom se každou chvíli potýkat
s realitou člověka, jemuž se
může kdykoli něco přihodit,“
řekl Armani v rozhovoru.
Jeho nadace nyní vlastní

0,1 procenta podílů skupiny
a podle Armaniho plánu ten-
to podíl zvýší. Zbytek zůstane
v rukou dědiců, kteří budou
moci své podíly prodat je-
nom nadaci. Management
žádné podíly nemá.
V září Armani řekl, že by

značce prospělo, kdyby vy-
bral svého nástupce, a že to
nemusí být nezbytně Ital. Sdě-
lil, že určí tři lidi jako nástup-
ce v čele nadace, ale kdo ho
nahradí ve vedení skupiny Ar-
mani, stále jasné není.
Nadace má podle návrháře

investovat také do charity.
Loni skupině klesly podle
agentury Reuters příjmy
o pět procent a Armani řekl,
že tentýž trend očekává i le-
tos a příští rok. Od roku 2019
již ale údajně čeká vzestup.
Armaniho společnost se

kroměmódy věnuje hotelnic-
tví, vlastní hotel v Dubaji
a Miláně. ČTK, MET

Ukrajinská migrační služba
odmítla udělit bývalému
ukrajinskému gubernátorovi
a gruzínskému exprezidento-
vi Michailovi Saakašvilimu
politický azyl. Politik se za-
tím neodvolal, zůstává mu
tak status bez státní přísluš-
nosti. To zároveň umožňuje
ukrajinskýmúřadům jeho vy-
hoštění nebo vydání.

Gruzínský exprezident se
žádostí o azyl bránil hrozící-
mu vydání do Gruzie, která
o to Kyjev požádala. V rodné
Gruzii je Saakašvili stíhán
pro údajné zneužití moci
a neodpovědné nakládaní
s veřejnými prostředky. Činů
se údajně dopustil v letech
2004–2013, kdy byl gruzín-
ským prezidentem.

Saakašvili se v roce 2015 na
Ukrajině ujal úřadu guverné-
ra významné Oděské oblasti,
který mu svěřil ukrajinský
prezident Petro Porošenko.
Od počátku však poukazoval
na nečinnost kyjevských úřa-
dů v boji s úplatkářstvím a za-
čal z odpovědnosti za neuspo-
kojivý stav obviňovat přímo
Porošenka. ČTK

Předseda
Jeden z nejznámějších ně-
meckých konzervativních
politiků a dosavadní minis-
tr financí, pětasedmdesáti-
letý Wolfgang Schäuble,
byl včera zvolen předse-
dou nového německého
parlamentu. Jako někdejší
západoněmecký ministr
vnitra se výrazně zasloužil
o sjednocení Německa. Ná-
sledkem atentátu na před-
volebním shromáždění
v roce 1990 ochrnul na
spodní část těla a je upou-
tán na invalidní vozík. AP

Armani
chrání své
impérium

inzerce

Saakašvili. Azyl nezískal

Zprávy krátce

Nízký trest se
ženám nelíbí
Skupiny hájící práva žen
kritizovaly rozsudek nad
Portugalcem, který za
nevěru napadl manžel-
ku tyčí s hřebíky a způso-
bil jí těžká zranění. Soud
mu vyměřil patnáctimě-
síční podmíněný trest
a pokutu 1750 eur. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 25. října 2017 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Ty
krááá... so!“

PAVEL FISPA
Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejstarší dosud
funkční tramvajová
vozovna v Praze
je ve Strašnicích, a to
z roku:
a) 1888
b) 1908
c) 1928

2 Čandragupta byl
panovníkem zřejmě
nejrozlehlejší říše,
jaká kdy existovala,
v dnešní:
a) Číně
b) Africe
c) Indii

3 Americký letecký
konstruktér ruského
původu narozený
roku 1889 se jmenoval
Igor:
a) Antonov
b) Sikorski
c) Polikarpov

4 Slavný francouzský
módní návrhář
Christian Dior
se narodil v roce:
a) 1885
b) 1905
c) 1925

5 Světová poštovní unie
rozvíjí mezinárodní
spojení, vznikla v roce
1874 v:
a) Německu
b) Švýcarsku
c) Francii Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,1 °C
Rok výskytu: 1795

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata A. Mihulové
14:30 Lék

Povídka z cyklu Bakaláři
14:55 Hercule Poirot
15:45 To je vražda, napsala VI
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 Tradice Bílých Karpat
15:00 Slib milosrdenství
15:25 Televizní klub neslyšících
15:50 Zpráva o mladé generaci
17:00 Postřehy odjinud
17:05 Sto divů světa (5/13)
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

CHOPN
19:15 Pološero – Mladí

a neklidní
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Mladý
muž je zavražděn na
Vítkově za bílého dne
a okolnosti vraždy vykazují
podobnost s brutálními
způsoby tzv. silvestrovské-
ho vraha. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
P. Oubram, M. Němec

21:20 Sanitka 2 (9/13)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Columbo
23:35 Kriminalista
00:35 AZ-kvíz
01:00 Banánové rybičky
01:30 Na stopě
01:55 Dobré ráno
04:25 Zkus mít vkus
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Severní Kyklady,
modrobílá poezie
Zřejmě nejproslulejší
záběry řeckých ostrovů
s komentářem Marthy
Elefteriadu

21:00 Na cestě po Lucernském
jezeře

21:30 Jak se fotí Paříž
22:00 Život ve vzduchu (2/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet II (4/13)
00:25 Šílený svět studené

války: Váleční štváči
01:20 Stopy, fakta, tajemství:

Upíři v Čechách
01:50 Chcete je?
01:55 Návraty k divočině:

Poloniny
02:20 Vesnicopis

ČT2

20:15 Modrý kód (48)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (10)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex IV (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
01:55 Komisař Rex IV (11)

Krimiseriál (N/Rak.,
1998)

02:55 Rosamunde Pilcherová:
Druhá šance
Romantický film
(N, 1997)

04:25 Policie Hamburk VII (9)
Krimiseriál (N, 2012)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Mise nový domov
Tereza Pergnerová a Tomáš
Mareš pomáhají rodinám
v těžkých životních situacích.
Co ale udělat pro sice
mladý a zamilovaný, ale
prakticky slepý pár?
Nezkomplikuje jim rekon-
strukce bytu celý život?
A je možné zorganizovat
svatbu za jediný den?

21:30 Okresní přebor (3)
22:05 Okresní přebor (4)
22:35 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (21)
23:30 Vražedná čísla V (1)
00:15 Dr. House VII (22, 23)
01:45 Kriminálka Miami VII (3)
02:25 Krok za krokem (8)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (71)

NOVA

20:15 Černá listina:
Vykoupení (7)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
R. Eggold, E. Gathegi,
F. Janssenová a další

21:25 Teorie velkého třesku II
(20)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(21)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Vězni hororu (1)
23:25 Partička
00:05 Cesty k úspěchu
00:10 Mistr popravčí (3)

Historický seriál (USA,
2015)

01:25 Partička
02:05 Alias (13)

Seriál (USA, 2001)
03:05 Mistr popravčí (3)
04:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (8)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (71)
14:10 Dr. House VII (22)
15:05 Dr. House VII (23)
15:55 Kriminálka Miami VII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3328)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VII (10)

Krimiseriál (N, 2007)
13:25 Policie Hamburk VII (9)

Zachránce. Krimiseriál
(N, 2012)

14:25 Komisař Rex IV (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (16)
12:45 Simpsonovi XIII (14-17)
14:45 Teorie velkého třesku II

(18)
Produktivní pracovní
píseň. Sitcom
(USA, 2009)

15:15 Teorie velkého třesku II
(19)
Polohy mrtvé šlapky.
Sitcom (USA, 2009)

15:40 Futurama (1)
16:00 Hvězdná brána II (1)
17:00 Top Gear XX
18:20 Simpsonovi XIII (18-21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
13:30 Moje love
13:35 Óčko trendy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 25. října 2017 09

Pepa
Chosee
Dušičky se

neslaví a Haloblabla
není náš.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tomáš
Kubák
Jdu se

podívat na Olšany
za babičkou.

inzerce

Může se k vám donést zprá-
va o problémech s prací

někoho z vašich blízkých. Možná půjde
o ztrátu místa nebo snížení platu.

Beran 21/3–20/4
Mohli byste vyzkoušet účast
v nějaké soutěži. Klidně

dnes pošlete řešení tajenky, zavolejte
do rádia anebo si kupte los.

Váhy 23/9–23/10

V zaměstnání se asi nevy-
hnete drobnější mrzutosti,

která vám však spolehlivě otráví zbytek
dnešní pracovní doby. To se stává.

Rak 22/6–22/7
Pomalu končí říjen, už dnes
ale můžete začít pozitivně

ovlivňovat pracovní záležitosti příštího
měsíce. Nezapomínejte na to!

Kozoroh 22/12–20/1

Nemine vás dnes pochvala
za vaši perfektní a důsled-

nou práci. Máte velký náskok před ostat-
ními a pracujete zcela bezchybně!

Býk 21/4–21/5
Pokud se vaši kolegové pra-
videlně scházejí i mimo prá-

ci, a vás ani dnes nepozvali, zvažte, zda
je váš přístup k nim v pořádku.

Štír 24/10–22/11

Někdy je to v práci dost ná-
ročné, protože musíte být

opravdu opatrní ve vyjadřování. Dnešek
se však obejde zcela bez napětí.

Lev 23/7–22/8
Planety stojí na vaší straně,
a tak vás nedostatek peněz

netrápí. Klidně si dnes dopřejte něco
hezkého bez výčitek svědomí.

Vodnář 21/1–20/2

Vy, kteří máte v záloze ně-
jaký zásadní nápad, byste

s ním rozhodněměli vyjít ještě do konce
měsíce na světlo. Klidně i dnes!

Blíženci 22/5–21/6
V zaměstnání si budete při-
padat jako v říši divů. Všichni

mluví snad čínsky a vrší se problém za
problémem. Vy to zvládnete!

Střelec 23/11–21/12

Málokdy je pro vás snad-
nější absolvovat zkoušku či

přijímací pohovor než právě v tyto dny.
I dnes můžete dosáhnout úspěchu!

Panna 23/8–22/9
Jestli vám dnes není dobře,
vemte si volno nebo jděte

k lékaři. V práci to bez vás pár dnů zvlád-
nou, nebojte se! To půjde.

Ryby 21/2–20/3

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve tvaru 18TAJ a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

JE
DI

NE
ČN

Á
ŠA

NC
E!

JE
DI

NE
ČN

Á
ŠA

NC
E!

Pošlete SMS ve tvaru 49HUA
a vaše data narození na 904 30 46

Horoskop na středu 25. 10.

Komiks

Řešení sudoku

Ó, ŽENY
Onehdy jsem postával v automobilové zácpě, kde jsme se
všichni posunovali jako hlemýždi. A tak jsem z nudy pozoro-
val proti mně se plazící auta a ženy řidičky, jak se tváří a co
dělají, když jsou v koloně. Jsou jednoznačně praktičtější než
muži! Navíc vůbec nevypadají, že by je kolona aut nějak zner-
vózňovala.
Co všechno stihnou, než zařadí jedničku a posunou se o pár
metrů dál? Jedna řidička kompletně zacloní čelní sklo a sou-
středěně se češe, druhá položí na volant nějaký necesér a ma-
luje se, další kouří a každých pět vteřin kontroluje ve zpět-

ném zrcátku, jak jí to sluší, jiná
svačí – ovšem esteticky. No
a abych nezapomněl, tak při
těchto vedlejších aktivitách
ženy v klidu popojíždějí ve
svých vozech a samozřejmě sou-
časně prakticky všechny neustá-
le telefonují, hrají jakési
„piškvorky“ na mobilu nebo se

vehementně baví se svým spolujezdcem. Já si to vždy musím
nějak přebrat přes gastronomii. Jak to vlastně vypadá, když
žena vaří? Je to stejné jako v autě? Je schopná dělat několik
zcela odlišných činností najednou? Je! Žena, tedy schopná
žena, vaří, přitom jedním okem kontroluje děti, aby se nespá-
lily o sporák, samozřejmě telefonuje, čte si recept, během ce-
lého procesu vaření si průběžně odmývá špinavé nádobí, kte-
ré nestojí za to strkat do myčky, pak, jen tak mimoděk, kont-
roluje čistotu záclon, upravuje ubrus, ptá se manžela, zda už
konečně přišrouboval dvířka v koupelně, a přitom dává na
stůl příbory a doplňuje slánku. No a pak přichází to nejpod-
statnější – po této neuvěřitelné multifunkčnosti – žena poklá-
dá ve správný čas na stůl skvělé jídlo. Já tedy v kuchyni i v ko-
loně jenom tiše zírám!

VEHEMENCE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Vynaložení síly, energie,
ráznost, rozhodnost,

rezolutnost.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Klára
Berková

Nepotřebuji určený
den, abych si

vzpomněla na mrtvé.

Anketa Slavíte Dušičky nebo Halloween?

Dopisy a vzkazy

Dveře
Na autobusové zastávce
stojí ten nový dlouhý auto-
bus a čeká, až cestující na-
stoupí. Přicházím ke dve-
řím a zrovna se rozsvítí
červené světlo a zazní sig-
nál. Urychlím své dva zbý-
vající kroky ke dveřím
a pak dostanu dveřmi nej-
prve zprava k. o. a hned
vzápětí zleva. Nejsem žád-
né peříčko, ale šla jsem do
kolen. Paní uvnitř autobu-
su mi pomáhala se sebrat
z podlahy. Řidič zatím zjis-
til, že mu dveře nějak
nejdou zavřít, a tak je ote-
vřel. A zůstaly otevřené
dlouho. To inspirovalo
mladou slečnu na zastáv-
ce ke stejnému úkonu,
jako jsem provedla já. Do-
padla stejně = k. o. zprava,
pak zleva. Od pádu na
zem ji uchránilo mládí
a pružnost, kterou já už
nemám. A zase pan řidič
otevřel dveře a byly ote-
vřené dlouho. Tak nevím,
kam tak chvátal při zavírá-
ní dveří. Trocha ohledupl-
nosti by nezaškodila. To
světlo a bzučák byly oprav-
du jen chvilinku. Další
problém je seřízení dveří.
To musí být tak „rázné“?
Mám se bát dveří v MHD?

VĚRA KREJČÍ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Jak to vlastně
vypadá, když žena
vaří? Je to stejné
jako v autě?

Slovo dne

„Chlapče, co kdyby
náhodou? Úplně
jsem se toho lekl
a celý se osypal.“
LADISLAV VÍZEK, BÝVALÝ

FOTBALISTA
Vízek kandidoval do Sněmovny za
hnutí Sportovci. Hnutí neuspělo,
ale bývalého fotbalistu to ani

dvakrát nemrzelo.



komerční příloha METROLIVE středa 25. října 2017 10

Okamurův nápad.
Krok k totalitě?

Dávno neplatí, že
si veterinární pří-
pravky lidé pro své
čtyřnohé společní-
ky odnášejí jen z or-
dinací veterinářů.

Sortiment speciálních pro-
duktů pro domácí zvířata se
neustále rozšiřuje i v běž-
ných lékárnách. Je to praktic-
ké z mnoha důvodů.

V největší české síti léká-
ren roste meziročně obrat za
veterinární přípravky v ná-
sobcích. Svědčí to o tom, že
pro léky a další produkty ur-
čené zvířatům jejich majitelé
chodí stále častěji do běž-
ných lékáren. Je to praktické
– lékárnu mají spíše po ruce,
a navíc nejsou vázaní na ordi-
nační dobu u veterináře.
V síti Dr.Max se na takzvaná
veterinaria navíc klade velký
důraz i v rámci odborného

vzdělávání lékárníků, a tak
mohou klienti počítat s tím,
že se jim dostane skutečné
rady odborníka. Největší zá-
jem je o přípravky určené
psům a kočkám – je to přiro-
zené, protože jde o nejrozšíře-
nější typ domácích mazlíčků,
a navíc v počtu těchto zvířat
na jednoho obyvatele předsta-
vuje Česko evropského re-
kordmana. Asi v polovině čes-
kých domácností by člověk
našel nějaké domácí zvíře.
„Největší zájem je v našich

lékárnách o ekto- a endopara-
zitika,“ říká obchodní ředitel-
ka Dr.Max Hana Bambulová –
samaněkolikanásobná chova-
telka – a doplňuje: „Proto sle-
dujeme největší poptávku na
jaře, kdy sezona cizopasníků
začíná. Do akčních letáků za-
řazujeme ovšem tyto produk-
ty celoročně a jsou také per-
manentní běžnou součástí na-
bídky našeho e-shopu.“ I pro-
to, že majitelé domácích zví-
řat si lékárnu stále častěji vy-
bírají také jako místo náku-
pu přípravků pro kloubní
péči a ošetření srsti, léčbu
ORL a dalších obtíží, ačkoliv
je stále dost chovatelů, kteří
ještě nevědí, že takový sorti-
ment „lidské“ lékárny vůbec
vedou. Přesto se tyto příprav-
ky vůči ostatním významně
emancipují.

To, že se do lékáren dostáva-
jí, není nic neobvyklého a Čes-
ko tím vlastně s určitým zpož-
děním kopíruje trendy z cizi-
ny. Jestliže se v síti Dr.Max po-

dílejí veterinární přípravky
na celkovém obratu přibližně
polovinou procenta, v Britá-
nii to jsou desítky procent.

„Britský trh je jiný a nemys-
lím, že by u nás někdy byl po-
díl veterinárních přípravků
v lékárnách tak vysoký jako
na Ostrovech nebo třeba ve
Skandinávii,“ domnívá se
Bambulová, „Přesto i u nás
má rostoucí tendenci a v zá-
kladních rysech nacházíme
podobnost – i v zahraničí
jsou nejčastěji vyhledávané
přípravky proti cizopasní-
kům a nejvíce je lidé vyhledá-

vají v městských lékárnách –
tedy v místech, kde spíše hra-
jí zvířata roli lidských společ-
níků, nikoli hospodářskou.
S ohledem na jiný životní styl
ovšemvidíme například v Bri-
tánii poměrně vysoký zájem
o preparáty určené koňským
pacientům a v tom se asi čes-
ké prostředí bude vždy lišit.“
České lékárny si trochu

stýskají na to, že nabídka vý-
robců je mnohem méně uce-
lená u veterinárních příprav-
ků než u humánních a také
dodavatelský řetězec je ně-
kdy příliš komplikovaný.

Mezi výrobcem a lékárnou
stojí zbytečně složitá vrstva
distributorů veterinárních
přípravků, což zpomaluje
proces a brzdí i přenos infor-
mací o novinkách. Trh není
zdaleka přesycený a lékárny
musí vyvíjet značnou aktivi-
tu při cíleném vyhledávání
přípravků, přesto se jim to
daří. Dostatek výrobců je jen
v rámci ektoparazitik, tedy
přípravků proti blechám,
vším, klíšťatům a podobným
cizopasníkům, kteří ostatně
dokážou znepříjemnit život
i lidem. MP

Zájem o přípravky pro mazlíčky v lékárnách roste. 2x DR.MAX

Mazlíčci. Také oni jsou
pacienty „lidských“ lékáren

Harley-Davidson Street XG 750
Vyrobeno 2015
Tachometr 7 322 km
Palivo benzín
Cena 155 000 Kč

KLASIK – MOTO a. s.
+420 251 565 396
www.harley-davidson-praha.cz

DAF XF 105.460,JUMBO BDF,EEV
Vyrobeno 2013
Tachometr 290 000 km
Palivo diesel
Cena 2 165 900 Kč

DVOŘÁK TRUCK-SERVIS s.r.o.
+420 604 897 679
www.dvorak-trucks.cz

Mazda 5 2,0MZ-CD 105KW...
Vyrobeno 2009
Tachometr 100 253 km
Palivo diesel
Cena 174 900 Kč

GREGI AUTA - Praha
607 076 401
www.gregi.cz



www.metro.cz SPORT středa 25. října 2017 1 1

Česká tenistka má
za sebou psychic-
ky nejnáročnější
sezonu kariéry
a doufá, že podob-
né emoce nezažije.

Petra Kvitová se v květnu vrá-
tila na dvorce po operaci poře-
zaných prstů levé ruky z pře-
padení, už se cítí zase jako
normální tenistka a vyhlíží
rok 2018. Sedmadvacetiletá
Kvitová byla loni 20. prosince
přepadena v prostějovském
bytě a pachatel jí pořezal
všechny prsty levé ruky, v kte-
ré drží raketu. Lékaři jí sešili
šlachy i nervy a bývalá světo-
vá dvojka se vrátila překvapi-
vě už na Roland Garros.
„Po tom všem, co se stalo

loni, jsem za ty měsíce, co
jsem se vrátila, strašně ráda.
Všechno beru pozitivně,“ řek-
la Kvitová. Seděla při tom na
stejnémmístě jako před dese-
ti měsíci, kdy poprvé před-
stoupila před novináře po
operaci a nevěděla, jestli si
ještě zahraje. Po Roland
Garros překvapila výhrou na
oblíbené trávě v Birmingha-
mu. Nejlepší tenis předvedla
cestou do čtvrtfinále grand-
slamového US Open a v závě-
ru sezony se ještě dostala do
semifinále velkého turnaje

v Pekingu. Odehrála jen jede-
náct turnajů s bilancí 18:10
a v žebříčku WTA nyní klesla
na 29. místo. Její zkrácená se-
zona trvala pět měsíců, ale
byla ráda, že už je konec.
„Čas to byl hrozně emotiv-

ní a psychicky náročný. Vzalo
mi to spoustu energie. Sice se
zdá, že sezona byla krátká,
ale psychicky možná nejná-
ročnější. Tyhle emoce mě už
snad nikdy v takové míře ne-
potkají,“ dodala Kvitová.
Její ruka nebude už nikdy

úplně v pořádku. Prsty v pěst
stále nezatne, i když se jejich
ohebnost lepší. Přípravu na
příští rok zahájí začátkem lis-
topadu v Monaku, na Kanár-
ských ostrovech i v Česku. Fa-
noušci mohou Kvitovou ještě
letos vidět v Praze 20. prosin-
ce ve finále extraligy, pokud
do něj projde Prostějov. ČTK

Tenistky Květa Peschkeová
a Anna-Lena Grönefeldová se
ve čtvrtfinále tenisového Tur-
najemistryň utkají se světový-
mi jedničkami Martinou Hin-
gisovou a Chan Yung-jan. An-
dreu Hlaváčkovou a Timeu Ba-
bosovou na úvod čeká španěl-
sko-slovinský pár María José
Martínezová, Andreja Klepačo-
vá. Rozhodl o tom los v Singa-
puru. Čtvrtfinále se budou
hrát zítra a v pátek. ČTK

Platí za osvětlení
Turecký Besiktas Istanbul
musí zaplatit pokutu 25 ti-
síc eur (asi 640 tisíc ko-
run) za desetiminutový vý-
padek osvětlení v zářijo-
vém utkání Ligy mistrů
s Lipskem.

Rozpočet MS roste
Náklady na fotbalové mis-
trovství světa 2018 v Rus-
ku vzrostly o dalších 34,5
miliardy rublů (zhruba 13
miliard korun). Rozpočet
aktuálně činí 678 miliard
rublů. ČTK

Pokuta
Americký basketbalista
Stephen Curry byl potres-
tán pokutou 50 tisíc dola-
rů (více než milion korun)
za to, že při duelu NBA
s Memphisem (101:111)
hodil po rozhodčím chrá-
nič zubů, a poprvé v karié-
ře byl vyloučen. AP

Petra Kvitová ČTK

Fanoušci fotbalistů Lazia pole-
pili část Olympijského stadio-
nu v Římě nálepkami s podo-
biznou Anny Frankové v dre-
su AS Řím doplněnou antise-
mitskými komentáři. Kauza
kolem zneužití příběhu židov-
ské dívky usmrcené nacisty vy-
volala v Itálii pozdvižení. Pre-
zident Sergio Mattarella uve-
dl, že jde o alarmující případ.
Událost vyšetřuje policie. ČTK

Turnaj mistryň.
Los pro Češky

• BOŽSKÁ TĚLA! Chceš pár
foteček? Stačí poslat SMS ve
tvaru 97JUE a text na 909 15 50
• Mám to ráda ZEZADU! Roz-
verná Žaneta 28. Brnkni mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 53BRA a tvůj text!
MOKRÁ SAMICE Bára 36.

Volej 909 801 801 kód BKL34

• Jiřinka 53. Dlouho jsem
sama a chybí mi muchlování.
Moje prsa by mi mohla závidět
nejedna mladá holka. Přesvědč
se sám! Zavolej na 909 80 50 40
nebominapiš SMSna9091545
s kódem 94PGP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Po minulém víkendu se kouč
Sparty Andrea Stramaccioni
po prohraném šlágru proti
Plzni (0:1) rozčiloval, že by se
měli více ze strany rozhod-
čích chránit hráči typu Tomá-
še Rosického.
„Je to o celkovém respektu

k top klubu, jakým je Sparta.
Rosický přišel na hřiště, byl
třikrát faulován, ale rozhodčí

kartu neudělil. Hejda faulo-
val čtyřikrát, ale kartu dostal
až v 70. minutě. Václav Ka-
dlecměl první faul a hned do-
stal žlutou kartu. Ale Tomáš
Rosický je legenda. Kdyby ně-
kdo v Itálii třikrát takto faulo-
val Tottiho, dostane kartu.
Protože to jsou tvrdé fauly
jen za cenu toho, aby ho za-
stavili,“ řekl Stramaccioni.

Podobný pocitmá po neděl-
ní remíze Paris Saint-Ger-
main na půdě Olympique
Marseille (2:2) trenér paříž-
ského celku Unai Emery.
Z jeho pohledu by měl být
více chráněný nejdražší fotba-
lista světa Neymar. Ten byl to-
tiž v utkání vyloučen i kvůli
provokacím ze strany hráčů
soupeře a jejich fanoušků.

„Normálně po mně hodili
i bagetu. Nebo Coca-Colu, po-
merančový džus. Klidně jsem
se tammohl naobědvat,“ trp-
ce žertoval Neymar. Podobně
jako duel Sparty s Plzní, i sou-
boj PSG a Marseille je vždy
velmi vyhrocený.
Nenávist vůči pařížskému

klubu ze stadionu tryskala.
Zvlášť Neymar to schytával,

kromě fanoušků také od pro-
tihráčů. „Neustále ho faulova-
li, okopávali, provokovali.
Z jeho vyloučení jsme zkla-
maní,“ řekl trenér Unai Eme-
ry a dodal: „Nebylo to fér.
Když ho v každémzápase pro-
vokujete, nedivte se, že je po-
drážděný. On chce hrát fot-
bal, takové hráče by měli roz-
hodčí chránit.“ PUR, iDNES.cz

Lazio. Fanoušci
polepili stadion

Kvitová už
se dívá dál

Práce - nabídka
• Přijmeme kuchaře na HPP
do rodinného hotelu v Sušici
na Šumavě. Ubytování k dispo-
zici, dobré platové ohodnoce-
ní a mladý kolektiv. Tel.:
603241750154268

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140020

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Vyloučený Neymar. Kouč pro něj žádá ochranu

Intimní

inzerce

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce



Deset hal plných sportu, tance
a zábavy nabídne od 10. do 12. listo-
padu festival Life! na brněnském vý-
stavišti. Abyste věděli, na co se těšit,
vybrali jsme pro vás 10 největších
lákadel.

Family Hall v hale G2
Ragby, basketbal, fotbal či házená - to

je jen malý výčet všech sportů, které si
může celá rodina vyzkoušet v hale G2
- tedy ve Family Hal, hale, na jejíž pří-
pravě se s námi podílelo i město Brno
a Jihomoravský kraj. Novinkou budou
letos atrakce ve stylu televizní show
Wipeout (Drtivá porážka) - tedy pro
neznalé např. přeskákat 4 velké nafu-
kovací koule bez pádu na zem. Těšíme
se na Vás!

Extrémní sporty
Milovníky adrenalinu potěší množství

extrémních sportů. V pavilonu A1 si
užijete Meatfly Freestyle Arenu, v pa-
vilonu G1 na vás zase čeká 5. ročník
závodu MERCEDES-BENZ GRAND BMX
2017 o titul Mistra ČR ve Freestyle BMX
PARKU. Na stejném místě se uskuteční
také biketrialové Halovémistrovství Ev-
ropy 2017 a 9. závod seriálu MČR, PČR
a Poháru ČMF.

Kondiční zóna - fitness a zdravý
životní styl
Hubnutí je téma, kterému se na fes-

tivalu Life! věnujeme pravidelně. Chy-
bět proto nemůže ani letos. V pavilonu
V najdete velkou kondiční zónu, kde
si vyzkoušíte Spinning nebo cvičení
s vlastní vahou. Trenéři vám také pora-
dí, jak nastavit tréninky, abyste dosáhli
co nejlepších výsledků.

Mistrovství ČR v počítačových
amobilních hrách
Counter-Strike: Global Offensive

a League of Legends. Ve dvou nejhra-
nějších počítačových titulech součas-
nosti zabojují ti nejlepší na Mistrovství
ČR v počítačových hrách v pavilonu B.
Po druhé událost pro hráče na PC dopl-
ní také Vodafone Mistrovství ČR v mo-
bilních hrách. Na něm se utkají mistři
v hrách Hearthstone a Clash Royale.

YOU2BER Life!
Jsou mladí a úspěšní – youtubeři.

V sobotu 11. listopadu opět zavíta-

jí do Brna, aby se potkali s fanoušky
a udělali si s nimi selfie. Proto zveme
všechny příznivce House, Pedra, Fatty-

ho, Makyny, Anny Šulc a dalších, aby
přišli na VIP program, který chystáme
v hale C. Pozor, lístky se na něj kupují
zvlášť!

AGROTEC Life! RALLY SHOW
V okolí pavilonu Z budou opět burá-

cet silné motory. Opět se můžete těšit
na hlavní závod, ale také jízdy zručnosti
či závody veteránů. Vozy si také budete
moct prohlédnout v depu.

DANZA Life! cup
Jive, waltz, tango i další standardní

a latinskoamerické tance musí ovládat

páry, které budou bojovat v soutěži
DANZA Life! CUP. Ta se premiérově
uskuteční v neděli 12. listopadu ve 2.

patře pavilonu E. Parket MEGA STUDIA
jí bude patřit od 9 do 16 hodin. Přijďte
tanečníky podpořit!

Flashmob se Simonou Krainovou,
LeošemMarešem a Ondřejem
Sokolem
Sobotní flash mob – tedy pokus

o překonání rekordu v počtu lidí tan-
čících stejnou choreografii na jednom
místě – už neodmyslitelně patří k fes-
tivalu Life! Nejinak tomu bude i letos.
Po dlouhé době si na pódiu zatančí
i hvězdná žena. Šarmantní Simona
Krainová opráší taneční znalosti, které
získala ve slovenské soutěži Let’s Dan-
ce, a určitě předvede skvělý výkon.

Life! STYLE - vše promoderní ženu
Dámy, nechte si poradit s líčením

a oblékáním. Zavítejte do pavilonu A2
na nový projekt Life! STYLE. Dostane-
te se do péče profesionálních stylistů
a vizážistů. Z výstaviště tak odejdete
o několik let mladší. Navíc si nakoupíte
zdravé a chutné potraviny.

Večerní párty
Zábava na výstavišti nekončí ani po za-
vření veletrhu. V pátek a sobotu jsme
pro vás připravili párty. Techno akce
PRIGL HALL vás roztančí v pátek. V so-
botu pak potěšíme příznivce HIP HOPu.
Na své si přijdou i milovníci masek –
po druhé se do pavilonu E vrací oblíbe-
ná DANCE Life! Movie

Carneval Party.
V zaplněných pavilonech toho na vás

ale čeká mnohem více. Sledujte nás
na Facebooku, kde se každý den dozví-
te něco nového.

www.FESTIVALLIFE.cz

INZERCE

Festival Life! - zábava pro celou rodinu


